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ĮGYVENDINIMO 

 

2024-06-   Nr. 

Vilnius 

 
Vilniaus miesto savivaldybė, atstovaujama mero Valdo Benkunsko, Vilniaus rajono 

savivaldybė, atstovaujama mero Roberto Duchnevičiaus, ir Trakų rajono savivaldybė, 

atstovaujama mero Andriaus Šatevičiaus (toliau kartu – partnerės, atskirai – ir šalys,), 

atsižvelgdamos į 2024–2029 metų Vilniaus miesto tvarios plėtros strategiją (toliau – Strategija), 

patvirtintą Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 15 d. sprendimu Nr. 1-502  „Dėl 

2024 –2029 m. Vilniaus miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo ir pritarimo susitarimo 

projektui“, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T3-180  

„Dėl 2024 –2029 m. Vilniaus miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo ir pritarimo susitarimo 

projektui“ ir  Trakų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d.  sprendimu Nr. S1E-99 

„Dėl 2024 –2029 m. Vilniaus miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo ir pritarimo susitarimo 

projektui“, kuri yra neatskiriamas šio susitarimo priedas, sudarė šį susitarimą (toliau – Susitarimas) 

ir susitarė: 

1. Bendrai naudodamos savo turtą, kooperuodamos darbą, žinias ir organizacinius išteklius, 

veikti bendrai tam, kad būtų įgyvendinti Strategijoje nustatyti uždaviniai: 

1.1. Šiame punkte nustatyta tvarka užtikrinti bendrąjį finansavimą, reikalingą prisidėjimui 

prie Strategijos veiksmų  įgyvendinimo. Kiekviena šalis turi įgyvendinti savo atskirus projektus. 

Vilniaus miesto savivaldybė prie savo įgyvendinamų projektų prisideda ne mažiau kaip 25 procentais 

tinkamų finansuoti išlaidų, o Vilniaus ir Trakų rajonų savivaldybių administracijos prie savo 

įgyvendinamų projektų prisideda ne mažiau kaip 15 procentų tinkamų finansuoti išlaidų, taip pat 

finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia skiriamo finansavimo lėšos, ir veiksmams įgyvendinti 

būtinas, bet netinkamas finansuoti išlaidas. Kiekviena šalis šiame punkte numatytą finansavimą 

skiria tada, kai šalių savivaldybių tarybos priima sprendimus dėl finansavimo skyrimo.   

1.2. Paskirti Vilniaus miesto savivaldybę atsakingą už Strategijos įgyvendinimo stebėsenos 

grupės sudarymą, pirmininko paskyrimą ir jos darbo organizavimą, esminių Strategijos ar Susitarimo 

(kai Susitarimas turi būti keičiamas dėl Strategijos keitimo) keitimų teikimą Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijai. Strategijos įgyvendinimo stebėsenos grupė sudaroma Vilniaus miesto 

savivaldybės mero potvarkiu. Ši grupė turi būti sudaroma iš dviejų Trakų rajono savivaldybės ir 

Vilniaus rajono savivaldybės ir keturių Vilniaus miesto savivaldybės deleguotų atstovų. Priimant 

sprendimus, lemiamas balsas yra grupės pirmininko. Strategijos įgyvendinimo stebėsenos grupei 

pavedama koordinuoti Strategijos įgyvendinimą ir vykdyti stebėseną, inicijuoti ir svarstyti 
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Strategijos pakeitimus, teikti informaciją suinteresuotoms institucijoms.  

1.3. Užtikrinti, kad Strategijos įgyvendinimo stebėsenos grupė vykdys stebėseną, rinks ir 

vertins informaciją apie: 

1.3.1. Strategijoje nustatytų rodiklių pasiekimą; 

1.3.2. integruoto požiūrio užtikrinimą; 

1.3.3. partnerių įtraukimą į Strategijos įgyvendinimą ir keitimą; 

1.3.4. veiksmų įgyvendinimo pažangą (apie investiciniams veiksmams įgyvendinti skirtų 

projektų sutarčių sudarymą, įgyvendinimo eigą, finansavimo šaltinių panaudojimą ir kt.). 

1.4. Kai reikalingi esminiai Strategijos pakeitimai (nustatomas naujas Strategijos tikslas ir 

(ar) uždavinys arba naikinamas esamas tikslas ir (ar) uždavinys, keičiamos įgyvendinant Strategiją 

dalyvaujančios savivaldybės ir (ar) teritorija, kurioje numatoma įgyvendinti Strategiją, planuojamų 

įgyvendinti Strategijos veiksmų plane išbraukiami arba įrašomi nauji investiciniai veiksmai arba 

keičiami ar išbraukiami neinvesticiniai veiksmai), pagal Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių 

zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Tvarios miesto plėtros 

strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 66 punktą būtinas visų trijų partnerių savivaldybių tarybų pritarimas. 

2. Trakų rajono savivaldybė įsipareigoja užtikrinti, kad į būsimą Trakų rajono savivaldybės 

Dobrovolės kaimo vaikų darželį nuo jo veiklos pradžios bus skiriama iki 30 procentų bendro vietų 

skaičiaus ir pirmumo teise bus priimami Vilniaus miesto savivaldybės Panerių ir Grigiškių 

seniūnijose gyvenamąją vietą deklaravę ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai. 

3. Susitarimas gali būti keičiamas bendru partnerių susitarimu, pasirašant Susitarimo 

pakeitimus. 

4. Šis Susitarimas sudaromas trimis vienodos teisinės galios egzemplioriais – po vieną 

kiekvienai partnerei. 

 

Vilniaus miesto savivaldybės  meras 

 

Valdas Benkunskas 

 

Vilniaus rajono savivaldybės  meras 

 

Robert Duchnevič 

 

 

Trakų rajono savivaldybės meras 

 

Andrius Šatevičius 
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